ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора школьных

инициатив
14 апреля 2025 года

10-00 –  ул. Достоевского, 48, каб. 211

Председательствовала:

Авдеева

Валентина Ивановна

– министр финансов Калужской области

Присутствовали члены конкурсной комиссии:

Давыдова

Надежда Андреевна

 заместитель министра - начальник управления

прогнозирования и составления бюджета

министерства финансов Калужской области, заместитель

председателя конкурсной комиссии

Киселева

Ксения Александровна

 специалист 1 разряда отдела межбюджетных отношений

управления прогнозирования и составления бюджета

министерства финансов Калужской области, секретарь

конкурсной комиссии

Бондарев Александр

Александрович

 заместитель начальника управления – начальник отдела

правовой и кадровой работы управления кадровой,

правовой, административной работы и финансово-

хозяйственного обеспечения министерства финансов

Калужской области

Коровина Наталья

Александровна

Пирогов Дмитрий

Валерьевич

Шалару

Евгения Игоревна

Пархомина

Ольга Сергеевна

 начальник отдела межбюджетных отношений управления

прогнозирования и составления бюджета министерства

финансов Калужской области

заместитель начальника отдела межбюджетных отношений

управления прогнозирования и составления бюджета

министерства финансов Калужской области

главный специалист отдела бюджетной политики в

отраслях социальной сферы управления бюджетной

политики в отраслях социальной сферы и государственного

управления министерства финансов Калужской области

заместитель начальника управления общего и

дополнительного образования министерства образования и

науки Калужской области (по согласованию)

Из 8 членов комиссии присутствовали 8 членов комиссии, кворум имеется,

работа комиссии правомочна.

Повестка дня:

1. О результатах рассмотрения заявок на предоставление субсидий из областного

бюджета на реализацию школьных инициатив.

2. О проведении конкурсного отбора школьных инициатив.

3. Об утверждении итоговой балльной оценки школьных инициатив.

4. Об утверждении перечня проектов-победителей конкурсного отбора и

размеров субсидий соответствующим муниципальным образованиям Калужской

области.

СЛУШАЛИ: 1. О результатах рассмотрения заявок на предоставление субсидий

из областного бюджета на реализацию школьных инициатив.

Докладчик:

Коровина Н.А. –  начальник отдела

межбюджетных отношений управления

прогнозирования и составления бюджета

министерства финансов Калужской области

31 марта 2025 года был завершен прием заявок на предоставление субсидии из

областного бюджета муниципальным образованиям области на реализацию школьных

инициатив.

Заявки подали 26 муниципальных образований, из них: двадцать четыре

муниципальных района и два городских округа. От одной образовательной организации

было представлено не более одного проекта.

Отдельные муниципальные образования области представили на конкурс

несколько проектов.

МР «Дзержинский район» представил на конкурсный отбор 19 проектов.

По 16 проектов на конкурсный отбор представили следующие муниципальные

образования: МР «Малоярославецкий район» и МР «Город Киров и Кировский район».

По 15 проектов представили следующие муниципальные образования:

, МР «Козельский район» и МР «Сухиничский район».

МР «Боровский район» представил на конкурсный отбор 14 проектов.

МР «Жуковский район» представил на конкурсный отбор 13 проектов.

По 11 проектов представили на конкурсный отбор: МР «Думиничский район»,

МР «Город Людиново и Людиновский район» и МР «Ферзиковский район».

ГО «Город Калуга» представил на конкурсный отбор 10 проектов.

По 9 проектов представили на конкурсный отбор: МР «Бабынинский район»,

МР «Жиздринский район», МР «Куйбышевский район», МР «Медынский район», МР

«Перемышльский район».

МР «Юхновский район» представил на конкурсный отбор 8 проектов.

По 7 проектов представили на конкурсный отбор: МР «Мещовский район»,

МР «Хвастовичский район».

По 6 проектов представили на конкурсный отбор: МР «Износковский район», МР

«Мосальский район», МР «Тарусский район».

МР «Барятинский район» представил на конкурсный отбор 5 проектов.

По 4 проекта представили на конкурсный отбор: МР «Спас-Деменский район» и

МР «Ульяновский район».

ГО «Город Обнинск» представил на конкурсный отбор 2 проекта.

Таким образом, общее количество школьных инициатив, представленных на

конкурсный отбор, составило 251.

Размер субсидии из областного бюджета на реализацию одного проекта не

превысил 500 тыс. рублей.

РЕШИЛИ: 1. Все представленные школьные инициативы (в количестве 251)

поддержать и допустить к участию в конкурсном отборе.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

СЛУШАЛИ: 2. О проведении конкурсного отбора школьных инициатив.

Докладчик:

Коровина Н.А. –  начальник отдела

межбюджетных отношений управления

прогнозирования и составления бюджета

министерства финансов Калужской области

В ходе проведения конкурсного отбора выявлено, что все представленные

проекты (251 проект) соответствуют условиям проведения конкурсного отбора.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить перечень школьных инициатив, соответствующих

условиям проведения конкурсного отбора (приложение № 1).

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

СЛУШАЛИ: 3. Об утверждении итоговой балльной оценки школьных

инициатив.

Докладчик:

Авдеева В.И. – министр финансов Калужской

области, председатель Конкурсной комиссии

В соответствии с Методикой оценки проектов, произведена балльная оценка

представленных проектов (приложение № 2).

По итогам балльной оценки наибольшее количество баллов (29 баллов) набрали

проекты, представленные МР «Малоярославецкий район» (3 проекта). Наименьшее (10

баллов) – проект МР «Дзержинский район».

РЕШИЛИ: Утвердить итоговую балльную оценку школьных инициативных

проектов.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

СЛУШАЛИ: 4. Об утверждении перечня проектов-победителей конкурсного

отбора и размеров субсидий соответствующим муниципальным образованиям

Калужской области.

Докладчик:

Авдеева В.И. – министр финансов Калужской

области, председатель Конкурсной комиссии

В соответствие с уточненной сводной бюджетной росписью по министерству

финансов Калужской области на реализацию школьных инициатив предусмотрено

127,50 млн. рублей.

Суммарный объем средств областного бюджета по всем представленным

муниципальными образованиями области на конкурс школьным инициативным

проектам составил  121,35 млн. рублей.

Таким образом, все проекты, участвующие в конкурсном отборе на

предоставление субсидий из областного бюджета на реализацию школьных инициатив,

признаны победителями конкурса (приложение № 3).

 РЕШИЛИ: Утвердить перечень проектов-победителей конкурсного отбора и

размеры субсидий соответствующим муниципальным образованиям Калужской

области.

Отделу межбюджетных отношений управления прогнозирования и составления

бюджета министерства финансов Калужской области в срок до 18 апреля 2025 года

подготовить проект постановления Правительства Калужской области о распределении

субсидий из областного бюджета муниципальным образованиям Калужской области на

софинансирование проектов.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Протокол вёл:

Секретарь Конкурсной комиссии             _________________ К.А. Киселева

Председатель Конкурсной комиссии _________________ В.И. Авдеева

Члены конкурсной комиссии:

                                                                 _________________ Н.А. Давыдова

                                                                 _________________ А.А. Бондарев

                                                                 _________________ Н.А. Коровина

_________________ Д.В. Пирогов

                                                     _________________ Е.И. Шалару

                                                                 _________________ О.С. Пархомина